[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

девятнадцатое   заседание  шестого    созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от   30  января    2019 года     № 216
г. Ирбит

О внесении изменений в Положении о порядке передачи в аренду  муниципального имущества Ирбитского муниципального образования

В соответствии  с   решением Думы Ирбитского муниципального образования от 28.11.2018 г. № 188   «О   ликвидации -  функционального органа администрации  Ирбитского муниципального образования  с правами юридического лица Комитета по управлению муниципальным имуществом Ирбитского муниципального образования»       и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о порядке передачи в аренду  муниципального имущества  Ирбитского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 27.02.2013 г. №134, с изменениями от 30.04.2014 г. № 260, 29.10.2014 г. № 326  следующее изменение:

1) пункт 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«4. Арендаторами имущества могут выступать юридические лица и предприниматели без образования юридического лица, зарегистрированные в установленном действующим законодательством порядке, иные физические лица, не зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, но осуществляющих профессиональную деятельность, приносящую доход, в соответствии с федеральными законами на основании государственной регистрации и (или) лицензии, а также в силу членства в саморегулированной организации.»;

2) в пункте 3 статьи 2 слова «в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом Ирбитского  муниципального образования (далее Комитет),» исключить, слово «который» заменить словом «которая»;
3) пункт 9 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«9. Арендная плата, установленная договорами аренды, неустойка за невыполнение условий договора  перечисляются арендаторами казенного имущества и имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными казенными учреждениями, органами местного самоуправления,  в бюджет Ирбитского муниципального образования. Администратором данных платежей выступает Администрация  Ирбитского муниципального образования.  Арендная плата, установленная договорами аренды, неустойка за невыполнение условий договора перечисляются арендаторами имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями, на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, на лицевые счета арендодателей.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
 Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н.Врублевская
        ________________ А.В. Никифоров
PAGE
2